
From: Agnese Racene-Krumina [mailto:Agnese.Racene-Krumina@TM.GOV.LV]  

Sent: Friday, May 20, 2016 3:25 PM 
To: Zane Legzdina - Joja 

Cc: Raivis Kronbergs 
Subject: Priekšlikumi Memoranda padomes darba organizācijai 

 
Labdien, Zane! 
 
Nosūtām savus priekšlikumus darba organizācijas uzlabošanai: 

- Iespējams, ne visās Memoranda padomes sēdēs valsts sekretāru dalība būtu 
obligāta. Valsts sekretāru dalība varētu būt balstīta uz darba kārtībā esošo jautājumu 
saturu un nepieciešamību/lietderību tieši Valsts sekretāriem būt klāt. Piemēram, ja 
darba kārtībā ir iekļauts kāds ministrijas kompetencē esošs jautājums vai paredzams 
balsojums/lēmums kādā būtiskā jautājumā, tad valsts sekretāram jābūt noteikti. Bet, 
ja tiek izskatīti mazāk nozīmīgi jautājumi, piemēram, teritorijas plānojuma 
problēmajutājumi kādā konkrētā pašvaldībā vai kādas biedrības biedru iekšējās 
nesaskaņas, tad varbūt ne obligāti. 

- Līdz ar to:  
o Memoranda padomes sekretariātam būtu jāvētī pieteiktie jautājumi pēc to 

satura, vai to risināšana vispār ietilpst Memoranda padomes pilnvarās un 
spēkos un ko tieši Memoranda padome varētu vērtēt un lemt konkrētajā 
jautājumā; Gadījumā, ja jautājums/risinājums neietilpst Memoranda 
padomes kompetencē, tad sekretariāta uzdevums būtu jautājuma 
pieteicējam norādīt uz citiem, efektīvākiem jautājuma risināšanas ceļiem. 

o jautājuma izklāstam, visiem materiāliem, dalībniekiem un vēlamajam 
lēmumam būtu jābūt izsūtītam kopā ar darba kārtību, lai ministrijas ( un visi 
dalībnieki ) varētu izvērtēt pārstāvniecību, tās līmeni un sagatavoties. 

- Vajadzētu padomāt par sēžu norises kārtības rulli, kur ietvert labāko šim forumam 
piemērojamo praksi. Piemēram, cik ilgs laiks atvēlēts konkrētam jautājumam, cik ilgs 
laiks dots runātājam, kā piesakāmi runātāji, jautājumi, prezentācijas utml., panākot 
to, ka Memoranda padomes sēdes nav “brīvais mikrofons”, bet konstruktīvs darbs. 

- Iespējams, arī ministrijas/to iestādes, kam ir ciešākā sadarbība ar NVO, līdzīgi kā NVO 
varētu rotēt reizi noteiktā periodā Memoranda padomes sastāvā. 

- Iespējams, ir vērts organizēt sēdes par konkrētiem tematiskiem blokiem ar attiecīgo 
atbildīgo ministriju dalību, kur NVO puse nāktu jau ar vienotu, saskaņotu viedokli un 
izpratni, kādu lēmumu tās no Memoranda padomes sagaida konkrētajā jautājumā. 

 
 
Ar cieņu, 

 

Agnese Rācene-Krūmiņa 

Tieslietu ministrijas 

Stratēģijas departamenta 

direktore 

Tālrunis: 67036 734 

E-pasts: Agnese.Racene-Krumina@tm.gov.lv 

www.tm.gov.lv   

 
 

mailto:Agnese.Racene-Krumina@tm.gov.lv
http://www.tm.gov.lv/

